dengan beberapa alasan yang mereka kemukakan sebagai berikut:

1. Beberapa ulama kontemporer menyatakan keharamannya berdasarkan

Al Majma’ Al Fiqh di Rabithah al ‘Alam al Islami pada daurahnya yang

ke – 18 yang bertempat di Mekkah pada tanggal 10-14 Rabi’ul Awal

1427 H/ 8-12 April 2006 M dan al-Lajnah ad Daimah lil Ifta’ diSaudi

Arabia telah mengeluarkan fatwa no : 12429 dan no. 19114.. Mereka

menyatakan alasan-alasan sebagai berikut :

Alasan pertama adalah member card mengandung gharar.

Karena anggota sudah membayar kartu, dengan tujuan mendapatkan